
Les Célébrations du Nil dans les papyrus littéraires grecs

Auteur : Contino, Carlo

Promoteur(s) : Carlig, Nathan

Faculté : Faculté de Philosophie et Lettres

Diplôme : Master en langues et lettres anciennes, orientation classiques, à finalité spécialisée en papyrologie

Année académique : 2020-2021

URI/URL : <http://hdl.handle.net/2268.2/12888>

Avertissement à l'attention des usagers :

Tous les documents placés en accès ouvert sur le site le site MatheO sont protégés par le droit d'auteur. Conformément aux principes énoncés par la "Budapest Open Access Initiative"(BOAI, 2002), l'utilisateur du site peut lire, télécharger, copier, transmettre, imprimer, chercher ou faire un lien vers le texte intégral de ces documents, les disséquer pour les indexer, s'en servir de données pour un logiciel, ou s'en servir à toute autre fin légale (ou prévue par la réglementation relative au droit d'auteur). Toute utilisation du document à des fins commerciales est strictement interdite.

Par ailleurs, l'utilisateur s'engage à respecter les droits moraux de l'auteur, principalement le droit à l'intégrité de l'oeuvre et le droit de paternité et ce dans toute utilisation que l'utilisateur entreprend. Ainsi, à titre d'exemple, lorsqu'il reproduira un document par extrait ou dans son intégralité, l'utilisateur citera de manière complète les sources telles que mentionnées ci-dessus. Toute utilisation non explicitement autorisée ci-avant (telle que par exemple, la modification du document ou son résumé) nécessite l'autorisation préalable et expresse des auteurs ou de leurs ayants droit.

Recensement des errata

La célébration du Nil dans les papyrus littéraires grecs

- p. 4 : GOLLOB (1959) ; BORCA (1998) ; ... ; HAIRY (2011) ; FÁTIMA SILVA (2010) ; FONTANESI (2010) ; RIAD (1996) : placer RIAD (1996) entre GOLLOB (1959) et BORCA (1998), et HAIRY (2011) après FONTANESI (2010) ;
- p. 4 : « à tout autre domaine liés au rôle » : lire « à tout autre domaine lié au rôle » ;
- p. 5 : « le *P. Oxy.* III 423 (Oxyrhynque, III^e s. ; MP³ 1820 = LDAB 5281 = TM 64064) qui » : supprimer la double espace avant le « qui » ;
- p. 8 : *P. Heid.* VI 377 (provenance inconnue, 246-218 av. J.-C. ; TM 3074) et *P. Köln* XI 452 (Héracléopolis ?, 219-202 avant J.-C. ; TM 112487) : supprimer « av. J.-C. » et « avant J.-C. » ;
- p. 13 : Αἰγυπτó]νδε, police Times New Roman : convertir en police IFAO-Grec Unicode, Αἰγυπτó]νδε ;
- p. 15 : « [Consultée le 12/08/2021]<.> » ;
- p. 32 : « l'*O. Xer.* inv. 48 » : supprimer la double espace avant « inv. 48 » ;
- p. 32 : « AEL.<,>N. A., » ;
- p. 34 : « l'inondation ⁹² » : supprimer l'espace entre « inondation » et « ⁹² » ;
- p. 34 : « pour une exposition détaillée des causes de la crue du Nil et. » : supprimer « et » ;
- p. 41 : « II^e s. après J<.>-C<.> » ;
- p. 49 : « (*Partheneion* avec marginalia, Saqqara<,> milieu du I^{er} s. » ;
- p. 51 : « pensent que cet<te> description » ;
- p. 51 : « Malaise (1994) ; Bricault (2020) » : lire « MALAISE (1994) ; BRICAULT (2020) » ;
- p. 56 : « l' α et le δ » : supprimer l'espace entre « l' » et « α » ;
- p. 58 : « avec la collaboration de M. LEWUILLON-BLUME et J. QUAEGBEUR » : lire « avec la collaboration de LEWUILLON-BLUME M. & QUAEGBEUR J. » ;
- p. 61 : « καὶ Νεΐλου γονίμου, pose un problème métrique » : corriger « καὶ Νεΐλου γονίμου pose un problème métrique » ;
- p. 65 : « Cribiore (1996), p. 277, n°394, n'identifie que deux mains. » : corriger « CRIBIORE (1996), p. 277, n°394, n'identifie que deux mains. » ;

- p. 75 : ὕδωρ, police Times New Roman : convertir en police IFAO-Grec Unicode, ὕδωρ ;
- p. 77 : « CRIBIORE (1996) » : corriger « CRIBIORE (1995) » ;
- p. 78 : « CRIIBIORE (1996) » : corriger « CRIBIORE (1995) » ;
- p. 79 : « CRIBIORE (1989) » : corriger « CRIBIORE (1995) » ;
- p. 80 : « *O. Xer. inv. 48* » : lire « *O. Xer. inv. 48* » ;
- p. 81 : « CRIBIORE (1996) » : corriger « CRIBIORE (1995) » ;
- p. 81 : « CRIBIORE (1996) » : corriger « CRIBIORE (1995) » ;
- p. 88 : « ses eaux sont ditse » : lire « ses eaux sont dites » ;
- p. 89 : « L'épithète εὐπρόσδεκτος, « bienveillant », n'est attesté<e> » ;
- p. 92 : « avance deux hypothèses.D'abord » : corriger « avance deux hypothèses. D'abord » ;
- p. 95 : πρόνοια, police Times New Roman : convertir en police IFAO-Grec Unicode, πρόνοια ;
- p. 108 : « intimement lié à la paideia grecque » : lire « intimement lié à la *paideia* grecque » ;
- p. 108 : « que l'on observe dans les papyrus scolaires » : corriger « que l'on observe dans les papyrus scolaires » ;
- p. 115 : « *P. Anastasi* : Papyrus » : corriger « *P. Anastasi* = Papyrus » ;
- p. 117 : « avec la collaboration de M. LEWUILLON-BLUME et J. QUAEGEBEUR » : lire « avec la collaboration de LEWUILLON-BLUME M. & QUAEGEBEUR J. » ;
- p. 125 : « MUCCIOLI (2013) = MUCCIOLI F., *Gli epiteti ufficiali dei re ellenistici*, Stuttgart, F. Steiner, 2013. » : corriger « MUCCIOLI (2013) = MUCCIOLI F., *Gli epiteti ufficiali dei re ellenistici*, Stuttgart, 2013. » ;
- p. 125 : après « NILSSON (1955) = NILSSON M. P., *Geschichte der griechischen Religion*, Munich, 1955. », supprimer saut de paragraphe.